
     

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    17  in  data  26/03/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE  AL  CORSO DI FORMAZIONE PER IL 
CONSEGUIMENTO DI PATENTE D CON CQC A DIPENDENTE 
COMUNALE 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventisei, del mese di  marzo, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



     

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA la relazione del Sindaco; 
 
RILEVATO che in data 07/10/2014 è deceduto il dipendente Cristiano Baratto categoria C4 e che a seguito di 
procedimento di mobilità, con determinazione del Segretario Comunale n. 4 del 27/02/2015, è stato assunto il Sig. 
Novarese Andrea categoria C2, proveniente dall’Unione dei Comuni tra Sture e Po di cui il Comune di Villanova 
Monferrato è componente; 
 
ATTESO che l’ex dipendente Cristiano Baratto era in possesso di patente di guida tipo D con CQC ed espletava tale 
servizio con un dipendente di categoria B, munito della specifica patente. 
 
ATTESA la necessità di assicurare la presenza di due “autisti di scuolabus”  sì da garantire l’espletamento del servizio 
di scuolabus per le scuole medie con il mezzo di proprietà comunale. 
 
CONSIDERATO che a tal fine è stato espletato un indagine di mercato presso autoscuole casalesi per il corso di 
formazione di cui trattasi e che l’autoscuola REKORD, con sede in corso Indipendenza 6 a Casale Monferrato,  ha  
formulato preventivo di spesa allegato alla presente deliberazione, sì da costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
RITENUTO di dover accettare detto preventivo di spesa . 
 
DATO ATTO che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 e 147 bis  del D.Lgs 267/2000, nonché ha attestato la copertura di spesa ai 
sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000  
 
con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di autorizzare la tenuta di un corso di formazione iniziale accelerato per il conseguimento in capo al 
dipendente Andrea Novarese di patente D con CQC, per le motivazioni espresse in parte premessa. 
 

2) Di incaricare della tenuta del corso e degli altri adempimenti previsti dal Codice della Strada, l’autoscuola  
REKORD snc di Casale Monferrato alle condizioni di cui all’allegato preventivo di spesa. 
 

3) Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 3.500,00 all’intervento 1040503 cap 417 del Bilancio 2015 
per un corso di formazione. 

 
Di deliberare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
4° comma, D.Lgs. 267/2000 
 



     

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


